РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Муниципальное образование Колтушское сельское поселение

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.07.2023№ 595
дер. Колтуши

Об утверждении Порядка предоставления

помещений для проведения встреч

депутатов с избирателями, определении

специально отведенных мест, перечня

помещений для проведения встреч

депутатов с избирателями

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», уставом муниципального образования Колтушское сельское

поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Утвердить  Порядок предоставления помещений для проведения встреч

депутатов с избирателями согласно Приложению 1.

        2. Определить специально отведенные места для проведения встреч

депутатов с избирателями согласно Приложению 2.

        3. Утвердить Перечень помещений для проведения встреч депутатов с

избирателями согласно Приложению 3.

        4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Колтушский вестник»

и разместить на официальном сайте МО Колтушское СП.

        5. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

6. Постановление администрации от 19.06.2019 № 442 признать

утратившим силу.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий обязанности

главы администрации                                                                             А.Ю. Зыбин

Приложение № 1

к постановлению  администрации

МО Колтушское СП

от 17.07.2023№595

Порядок

предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями

(далее – Порядок)

1. Настоящий Порядок  разработан в соответствии с ч.5.3 статьи 40

Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ  "Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации"   и регулирует

порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с

избирателями на территории муниципального образования Колтушское

сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской

области (далее – МО Колтушское СП) для осуществления депутатской

деятельности и работы с избирателями.

2. Встречи депутата с избирателями в форме публичного мероприятия

проводятся в соответствии с законодательством Российской Федерации о

собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях.

3.  Встречи, проводимые в специально отведенных местах, не должны

повлечь за собой нарушение функционирования объектов жизнеобеспечения,

транспортной или социальной инфраструктуры, связи, создание помех

движению пешеходов и (или) транспортных средств либо доступу граждан к

жилым помещениям или объектам транспортной или социальной

инфраструктуры. Уведомление администрации МО Колтушское СП о таких

встречах не требуется. При этом депутат вправе предварительно

проинформировать администрацию  о дате и времени их проведения.

4. Администрация МО Колтушское СП предоставляет нежилое

помещение, находящееся в муниципальной собственности, для проведения

депутатом встреч с избирателями.

5. Администрация МО Колтушское СП обязана обеспечить равные

условия для всех депутатов при предоставлении помещений для встреч с

избирателями.

6.  Нежилое помещение предоставляется в безвозмездное

пользование  на основании письменного заявления депутата. В обращении

должны быть указаны испрашиваемое помещение, дата, начало и окончание

встречи, примерное число участников, дата подачи обращения, фамилия, имя,

отчество депутата, контактный телефон и (или) адрес электронной почты  по

форме согласно приложению к настоящему Порядку. Письменное обращение

(заявление) депутата должно быть   направлено в администрацию МО

Колтушское СП не позднее, чем за десять дней до даты проведения  встречи.

       Заявление подается депутатом лично, посредством почтового отправления

либо в электронном виде на адрес электронной почты администрации

koltush@yandex.ru.

7. Заявление о выделении помещения рассматривается главой

администрации в течение трех дней со дня подачи заявления с предоставлением

заявителю соответствующего ответа.

            8. В случае направления депутатами нескольких заявок на

предоставление одного помещения в одно и то же время, очередность

использования помещения определяется исходя из времени поступления

заявления в администрацию.

            9. В случае если на момент поступления заявки в помещении уже

запланировано проведение мероприятия, либо помещение уже предоставлено

для встречи другому депутату, администрация предлагает иное время или дату

проведения встречи в данном помещении.

            10. По предложению депутатов возможно предоставление для встречи

одного помещения нескольким депутатам.

            11. Встреча не может начинаться ранее 9.00 часов и заканчиваться

позднее 21.00 часа текущего дня по местному времени.

            12. Депутат обеспечивает сохранность помещения и имущества,

находящегося в нем. Проведение встречи депутата с избирателями не должно

препятствовать осуществлению повседневной деятельности организации,

размещенной в здании, где расположено помещение.

13.  Воспрепятствование организации или проведению встреч депутата с

избирателями в форме публичного мероприятия, определяемого

законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах,

демонстрациях, шествиях и пикетированиях, влечет за собой

административную ответственность в соответствии с законодательством

Российской Федерации.

Приложение

к Порядку предоставления помещений

для проведения встреч депутатов

 с избирателями

Главе администрации

МО Колтушское СП

от_______________________________

                                                          (Ф.И.О. депутата)

Заявление

о предоставлении помещения для встреч депутата с избирателями

    В соответствии с ч.5.3 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Порядком предоставления помещений для проведения встреч

депутатов с избирателями, утвержденным постановлением администрации

муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского

муниципального района Ленинградской области от_______ №______ прошу

предоставить помещение, расположенное по адресу:

_____________________________________________________________
(место проведения встречи)

для проведения встречи с избирателями, проведение которой планируется

«__»_________20__ года в _____час._____мин.

                                      (время начала проведения встречи)

Продолжительностью________________________________________________
                                                           (продолжительность встречи)

Примерное число участников:_________________________________________

Контактный телефон и (или) адрес электронной почты    __________________

Дата подачи заявления__________________________________________

Депутат_______________            ____________________

                    (подпись)                                   (Ф.И.О.)

Приложение № 2

к постановлению  администрации

МО Колтушское СП

от 17.07.2023№595

Специально отведенные места

для проведения встреч депутатов с избирателями

№п/п Наименование специально

отведенного места

Адрес

местонахождения

1. Площадка напротив магазина

«Семишагов»

Ленинградская область,

Всеволожский район,

д.Старая, ул.Верхняя, уч.5С

Приложение № 3

к постановлению  администрации

МО Колтушское СП

от  17.07.2023№595

Перечень

помещений для проведения встреч депутатов с избирателями

№п/п Наименование помещения Адрес

местонахождения

1. Актовый зал администрации МО

Колтушское СП

Ленинградская область,

Всеволожский  район,

д. Колтуши, д.32

2. Нежилое помещение № 3 Ленинградская область,

Всеволожский  район,

д.Разметелево, д.4